CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

PARECER-CEE Nº 2913/73

Aprovado por Deliberação

PROCESSO:  CEE nº 2515/72    de 12/12/1973

INTERESSADO: Benedicto Ayrton Monteiro

ASSUNTO: Recontratação de Benedicto Ayrton Monteiro, como

Professor-Assistente, junto ao Departamento de Psicologia da Faculdade

de Filosofia, Ciências e Letras de Assis

CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU - DELEGAÇÃO

RELATOS: Conselheiro Frederico Pimentel Gomes

Histórico

O Sr. Diretor da Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras

de Assis pede autorização para renovar o contrato do Medico Benedicto

Ayrton Monteiro, na função de Professor Assistente do Departamento de

Educação (Curso de Psicologia), em Regime de Turno Parcial, por prazo

indeterminado a partir de 00327/6/73.

Fundamentação

Admitido como Instrutor (fls.9) em 1970, pelo prazo de 730

dias, para trabalho relativos a disciplina de Neurofisiologia, o

interessado teve seu contrato renovado por 365 dias em 1972, na

categoria de Professor Assis tente (fls. 40). Seu trabalho foi

considerado de boa qualidade, e agora se pede a renovação do contrato

por prazo indeterminado, a partir de 27/6/73.

Conclusão

Favorável à renovação do contrato do Sr. Benedicto Ayrton

Monteiro, como Professor Assistente, por prazo indeterminado, a partir

de 27/6/73, junto ao Departamento de Psicologia da Faculdade de

Filosofia, Ciências e Letras de Assis.

São Paulo, 5 de dezembro de 1973.

Dr. Frederico Pimentel Gomes - Relator -

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau, no uso de sua

competência, deferida pela Deliberação-CEE de 9 de outubro de 1973 e

Portaria-C-P nº 5/73, e de acordo com o Decreto nº 1, artigo 2º, inciso

IV de 11 de julho de 1972, delibera adotar como seu Parecer a conclusão

do VOTO do conselheiro

Presentes os nobres Conselheiros:

Amélia Americano Domingues de Castro, Alpínolo Lopes

Casali, Luiz Ferreira Martins, Olavo Baptista Filho, Oswaldo  Aranha

Bandeira de Mello, Rivadavia Marques Júnior e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 12 de dezembro de 1.973

a)Conselheiro Moacyr Expedito Vaz Guimarães

=Presidente=